El Costo estimado de la inversión del proyecto Instituto de Especialidades 

Médicas Dr. Gregorio Hernández remodelación y ampliación del Instituto 

de Especialidades Médicas Dr. Gregorio Hernández. tendrá a un costo de 

ejecución aproximado de alrededor de ochenta y seis millones ochocientos 

veinte mil pesos, (RD$86,820,000.00.).  El costo total del PMAA es de 

Novecientos Treinta Mil Pesos, (RD$930,000.00). 

2. DATOS GENERALES DE LA INSTALACIÓN 

2.1. Objetivo del Estudio 

El objetivo de este trabajo es la identificación y evaluación de los impactos 

de todas las actividades durante la fase de construcción y operación, además 

implementar medidas que permitan su asimilación de forma positiva al medio

[...]

Manejo de Combustibles 41,000.00 

Manejo de Residuos No Peligrosos 25,000.00 

Manejo de Residuos Peligrosos 81,000.00 

Total Fase de Operación 308,000.00 

Costo Total PMAA 930,000.00 

Tabla 22. Costo del PMAA. 

El costo total del PMAA es de Novecientos Treinta Mil Pesos, (RD$930,000.00).  A 

continuación, se muestran las Matrices resumen del Plan de Manejo y Adecuación 

Ambiental para las fases de construcción y operación del proyecto Instituto de 

Especialidades Médicas Dr. Gregorio Hernández. 

9.9. Matriz Resumen del PMAA del Proyecto Instituto de Especialidades Médicas Dr.